
V

(Skelbimai)

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS

KOMISIJA

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS — EACEA/30/08

4.6 veiksmas — Partnerystė — Programa „Veiklus jaunimas“

(2008/C 253/07)

1. TIKSLAI IR PRIORITETAI

Įgyvendindama programos „Veiklus jaunimas“ 4.6 veiksmą, Europos Komisija per Švietimo, garso ir vaizdo
bei kultūros vykdomąją įstaigą siekia remti partnerystės su regioninėmis ar vietos valdžios įstaigomis arba
jaunimo sektoriuje Europos lygmeniu veikiančiomis organizacijomis projektus.

Jei kitų programos dalių tikslas – suteikti daug įvairių subsidijų mažiems jaunimo mainų, jaunimo iniciatyvų
ar mokymo ir su jaunimu susijusioje srityje dirbančių asmenų tinklo kūrimo projektams, tai šiuo kvietimu
siekiama tokius mažus projektus sujungti į vieną struktūrinį projektą, kurį pasiūlytų Europos lygmeniu
veikiančios organizacijos ar viešosios įstaigos. Todėl toks naudos gavėjas įgyja galimybę savo vykdomai
jaunimui skirtai veiklai suteikti europinį aspektą, padaryti ją matomą Europoje ir (arba) kartu su Europos
Sąjunga imtis veiksmų remti jaunimui skirtus projektus, kuriuos įgyvendina trečiosios šalys (pavyzdžiui,
naudos gavėjo regione įsikūrusios jaunimo asociacijos). Taip sujungtus projektus gali įgyvendinti pats subsi-
dijos gavėjas arba kitos subsidijos gavėjo ir Europos Sąjungos bendrai remiamos įstaigos. Todėl šis veiksmas
priskiriamas partnerystei, kuria siekiama užtikrinti kuo didesnį daugialypį poveikį jaunimui skirtiems veiks-
mams.

Šio kvietimo tikslas – remti partnerystę prisidedant prie jaunimui skirtų suderintų europinio masto strategijų
ir veiklos programų plėtros.

Konkrečiai pagal šį kvietimą remiamas projektas yra veiklos programa:

— kurioje sujungiama viena ar kelios veiklos sritys, patenkančios į programos „Veiklus jaunimas“
1.1, 1.2 ir (arba) 4.3 veiksmų taikymo sritį (išskyrus tinklo kūrimą);

— kurią pasiūlė paraišką pateikusi ir reikalavimus atitinkanti organizacija, dalyvaujanti projekte
pagal vieną iš šių dviejų taisyklių (taikant vieną taisyklę, kita netaikoma):

a) veiklos programą įgyvendina pati paraišką pateikusi organizacija (A taisyklė);

b) veiklos programą įgyvendina kita(-os) organizacija(-os), atitinkanti(-čios) su veiklos programa susi-
jusių programos „Veiklus jaunimas“ priemonėse nustatytus tinkamumo kriterijus, o paraišką pateikusi
organizacija vaidina tik koordinatorės vaidmenį (B taisyklė); šiuo atveju organizaciją(-as), kuri(-ios)
įgyvendins veiklos programą, turi paskirti paraišką pateikusi organizacija nuo paraiškos pateikimo
datos.

2008 10 4 C 253/19Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



2. REIKALAVIMUS ATITINKANTYS PAREIŠKĖJAI

Paraiškas gali teikti regioninės ar vietos valdžios įstaigos arba jaunimo sektoriuje Europos mastu veikiančios
organizacijos (ENGO), turinčios organizacijų narių bent aštuoniose programos „Veiklus jaunimas“ šalyse.

Reikalavimus atitinka tik tos paraiškos, kurias pateikę pareiškėjai turi juridinio asmens statusą, yra įsisteigę
vienoje iš programos šalių ir buvo įsteigti ne mažiau kaip prieš vienerius metus iki paraiškos pateikimo.
Programos šalys yra šios:

— Europos Sąjungos valstybės narės: Austrija, Belgija, Danija, Vokietija, Ispanija, Portugalija, Prancūzija,
Italija, Švedija, Jungtinė Karalystė, Airija, Liuksemburgas, Nyderlandai, Suomija, Graikija, Kipras, Bulgarija,
Estija, Vengrija, Latvija, Lietuva, Malta, Lenkija, Čekija, Rumunija, Slovakija, Slovėnija;

— valstybės, kurios priklauso Europos laisvosios prekybos asociacijai (ELPA) ir yra Europos ekonominės
erdvės (EEE) narės: Islandija, Lichtenšteinas ir Norvegija;

— šalys kandidatės, kurioms nustatyta pasirengimo narystei strategija, pagal bendruosius principus, sąlygas
ir taisykles, nustatytas pagrindų susitarimuose, sudarytuose su šiomis šalimis dėl jų dalyvavimo Bendrijos
programose: Turkija.

3. REIKALAVIMUS ATITINKANČIOS VEIKLOS SRITYS

Reikalavimus atitinkančios veiklos sritys, kurias galima įtraukti į veiklos programą, yra šios:

1. „Jaunimo mainai“ – veikla, priskiriama programos „Veiklus jaunimas“ 1.1 veiksmo taikymo sričiai
(išsamią informaciją apie tinkamumo kriterijus ir finansavimo taisykles žr. I priede);

2. „Jaunimo iniciatyvos“ – veikla, priskiriama programos „Veiklus jaunimas“ 1.2 veiksmo taikymo sričiai
(išsamią informaciją apie tinkamumo kriterijus ir finansavimo taisykles žr. I priede);

3. veiklos sritys, priskiriamos programos „Veiklus jaunimas“ 4.3 veiksmo taikymo sričiai, išskyrus su
tinklo kūrimu susijusias veiklos sritis (išsamią informaciją apie tinkamumo kriterijus ir finansavimo
taisykles žr. I priede).

Jokia kita veikla reikalavimų neatitinka.

Programos būtinai turi būti pradėtos įgyvendinti tarp 2009 m. balandžio 1 d. ir 2009 m. rugsėjo 1 d.

Veiklos programos gali trukti 2 metus (24 mėnesius).

4. SUTARTIES PASIRAŠYMO KRITERIJAI

Projekto kokybė vertinama remiantis šiais kriterijais:

A. Bendra veiklos programos ir jos koordinavimo kokybė, kuri bus vertinama atsižvelgiant į:

a) paraiškų atitiktį programos „Veiklus jaunimas“ ir šio kvietimo teikti paraiškas tikslams;

b) veiklos programos kūrimo ir ypač jos planavimo kokybę;

c) veiklos programos reikšmę (t. y. jos daugialypį poveikį, jos ilgalaikį poveikį dideliam jaunuolių skai-
čiui, jos matomumą ir jos rezultatų vertę bei panaudojimą);

d) jaunuolių ir su jaunimu dirbančių asmenų, tiesiogiai dalyvaujančių įgyvendinant veiklos programą,
skaičių.

Kiekvienas pirmiau aprašytų (A punkte) kriterijų bus vienodai svarbus atliekant vertinimą.

B. Į veiklos programą įtrauktos kiekvienos veiklos kokybė, kuri bus vertinama remiantis:

a) visais su šia veikla susijusiais sutarties pasirašymo kriterijais (projekto ir pasiūlytų metodų kokybė,
dalyvių ir projektų rengėjų duomenys) ir jų svarba vertinimui, kaip nurodyta I priede.

Abi kriterijų kategorijos atliekant vertinimą bus vienodai svarbios.

2008 10 4C 253/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



5. BIUDŽETAS

Pagal šį kvietimą atrinktų programų bendras finansavimo biudžetas sudaro apytiksliai 750 000 EUR.

Kiekvienam projektui suteikta subsidijos suma negali viršyti 100 000 EUR.

Vykdydamas partnerystę naudos gavėjas projektą finansuos bendrai su Europos Komisija.

Įstaiga pasilieka galimybę neskirti visų turimų lėšų.

6. PASKUTINĖ PARAIŠKOS PATEIKIMO DIENA

Paraiškos Švietimo, garso ir vaizdo bei kultūros vykdomajai įstaigai (toliau – įstaiga) turi būti pateiktos ne
vėliau kaip 2008 m. gruodžio 1 d.šiuo adresu:

Agence Exécutive «Éducation, Audiovisuel et Culture»
Programme «Jeunesse en action»
Appel à propositions EACEA/30/08
BOUR 01/001
Avenue du Bourget, 1
B-1140 Bruxelles

Priimamos tik naudojant reikiamą formą tinkamai užpildytos, su nurodyta data ir asmens, įgalioto prisiimti
teisinius įsipareigojimus paraišką pateikusios organizacijos vardu, pasirašytos paraiškos.

Faksu ar elektroniniu paštu atsiųstos paraiškos nepriimamos.

7. PAPILDOMA INFORMACIJA

Išsamios gairės pareiškėjams ir paraiškos formos pateiktos šiuo adresu:

http://eacea.ec.europa.eu/youth/calls2008/action46/index_en.htm.

Paraiškos privalo būti pateiktos nustatyta forma, jose turi būti visi priedai ir prašoma informacija.

2008 10 4 C 253/21Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


